
PŘEHLED ZMĚN 
V DANÍCH A ÚČETNICTVÍ

S touto publikací získáte přehled o nových legislativních 
změnách v daních a účetnictví a jejich vlivu na vaše podnikání.

  2022  2023  2024  2025

Bezplatně jsou pro Vás 24 hodin k dispozici
• Účetní a daňové předpisy
• Aktuality z účetnictví a daní
• Daňové tabulky
• Daňový kalendář a další praktické informace
https://zakaznik.dashofer.cz

S novým rokem přicházejí důležité změny v oblasti 
daní a účetnictví. 
Přehled klíčových novinek vám pomůže připravit se  na  nové povinnosti 
a možnosti.

Změny jsme provedli v těchto částech:
• Účetnictví • Daň silniční
• Daně z příjmů • Daň z nemovitých věcí
• DPH • Daňový řád

Výběr z důležitých změn v daních a účetnictví. 
Ostatní objevíte sami přímo v publikaci.
Nová pravidla pro stanovení obratu
Obrat pro registraci k DPH bude od 1. 1. 2025 počítán za kalendářní rok. 
Nově jsou zavedeny dva limity obratu v tuzemsku. Překročení limitu obratu 
2  000  000  Kč umožňuje volbu okamžiku, kdy se  osoba povinná k  dani 
stává plátcem – buď od  začátku následujícího kalendářního roku, nebo 
ihned po  překročení limitu, pokud podá přihlášku včas. Dalším limitem 
je částka 2  536  500  Kč; osoba se  stává plátcem DPH dnem následujícím 
po překročení tohoto obratu.

Nové pravidlo pro opravu odpočtu DPH
Od  1. ledna 2025 je nezaplacení pohledávky do  6 měsíců od  splatnosti 
důvodem pro opravu odpočtu DPH. U dlužníků s čtvrtletním zdaňovacím 
obdobím se  tato lhůta prodlužuje do  konce čtvrtletí, ve  kterém uplyne 
6 měsíců. 

Změna podmínek pro zrušení registrace k DPH
Dobrovolně registrovaní plátci DPH mohou nově požádat o  zrušení 
registrace již po 6 měsících, namísto dosavadního jednoho roku.

Virtuální služby a místo plnění
Virtuální zpřístupnění akcí má nově odlišná pravidla podle toho, zda je 
příjemcem osoba povinná nebo nepovinná k dani. 

Implementace režimu pro malé podniky
S možností využít výjimku z plátcovství DPH i v dalších členských státech 
Evropské unie.

Očekávané změny v účetnictví
Novela zákona o účetnictví přinese změnu v kategorizaci účetních jednotek 
a povinnosti sestavovat zprávu o udržitelnosti. Zatím nelze přesně popsat 
konečné znění, protože schvalování zákona proběhne až během roku 2025. 
Přechodná ustanovení však zajistí, že  nové podmínky pro kategorizaci 
budou platit zpětně pro rok 2024.

Osvobození převodu podílu v obchodní korporaci
Od roku 2025 je osvobození limitováno shora částkou 40 000 000 Kč.

Zdanění příjmů ze závislé činnosti zvláštní sazbou daně
Jelikož úprava zákona o nemocenském pojištění, která počítala s režimem 
tzv. oznámených dohod, nakonec byla zrušena, k  zásadní změně v  roce 
2025 oproti roku 2024 nedochází. U  dohod o  provedení práce je to při 
dosažení rozhodné částky pro vznik účasti na  nemocenském pojištění, 
kterým je 25 % průměrné mzdy po zaokrouhlení na celé pětisetkoruny dolů 
(11 500 Kč). 
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